Протокол

заседания Управляющего Совета Школы №1239

от 30 марта 2016 года

Присутствовали: 15 человек

Повестка дня

1. Выборы председателя Управляющего совета.

2. Отчет директора о деятельности школы.

3. Увеличение состава управляющего совета путем

кооптации.

4. Учебные периоды (обсуждение, утверждение).

5. Оценка качества образования.

6. Прочие вопросы

Слушали

1. Тимашову А.Е. (Директор Школы)

Постановили

1. По итогам голосования: председателем Управляющего

Совета Школы назначить Паршина И.О. (Единогласно)

2. По итогам голосования: увеличить, путем кооптации,

состав Управляющего Совета. (Единогласно)

3. В связи с подготовкой к аккредитации Управляющего

Совета директору Школы внести соответствующие

изменения в Устав образовательной организации.

4. По итогам голосования: утвердить классическую

(четыре четверти) систему учебных периодов на

2016\2017 учебный год. (Единогласно)

5. По итогам голосования: функционирование и расходы

на содержание службы и операторов видеонаблюдения

оставить без изменений (Единогласно)

6.  По итогам голосования: согласовать расходы

спонсорских средств на оценку и проверку качества

образования (внешние диагностики МЦКО) и

профессиональную переподготовку. (Единогласно)

7. По итогам голосования: согласовать расходы

спонсорских средств на стимулирование учителей

(Единогласно)

8. По итогам голосования: согласовать расходы

спонсорских средств на обустройство детских площадок

дошкольного структурного подразделения.

(Единогласно)

9. Провести внутренний аудит нормативной документации

и локальных актов на предмет юридического

соответствия Уставу образовательной организации и

действующему законодательству.

10. Администрации образовательного учреждения –

разработать и предоставить на утверждение регламент

проведения внутриклассных мероприятий

11. Незаконный сбор средств в том числе на

приобретение, взамен списанного, школьного автобуса

– запретить.